1/16Doppelfilter
Typ 100 FLDN 0160 bis 1000; 100 FLD 0045, 0055, 0120, 0200, 0270
Nenngröße nach DIN 24550: 0160 bis 1000
Nenngröße nach BRFS: 0045, 0055, 0120, 0200, 0270
Nenndruck 100 bar
Anschluss bis DN 100
Betriebstemperatur –10 °C bis +100 °C
RD 51409/09.10

…D 1) = chem. vernickelt
1.  0
Bestellbeispiel:
1.0045 H10XL-A00-0-M
Druck
100 bar = 100
Bauart
Doppelfilter mit Filterelement
nach DIN 24550 = FLDN
Doppelfilter mit Filterelement
nach BRFS-Standard = FLD
Nenngröße
FLDN… = 0160 0250 0400 0630 1000
FLD… = 0045 0055 0120 0200 0270
Filterfeinheit in µm
nominell
Edelstahldrahtgewebe, reinigbar
G10, G25 = G…
Papier, nicht reinigbar
P10 = P…
absolut (ISO 16889)
Microglas, nicht reinigbar
H3XL, H10XL, H20XL = H…XL
Differenzdruck
max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes
30 bar = A
60 bar nicht für 100 FLD 0200 und 100 FLD 0270 = C
Elementausführung
Standardkleber T = 100 °C = 0…
Standardwerkstoff = …0
chem. vernickelt = …D 1)
Magnet
ohne = 0
Ergänzende
Angaben
A = Druckaus-
gleichsleitung
Z 2) = Zeugnis
Werkstoff
0 = Standard
Dichtung
M = NBR-Dichtung
V = FKM-Dichtung
Anschluss
D0 = DIN Flansch
Wartungsanzeige
V5,0 = Wartungsanzeige, optisch
Schaltdruck angeben 5,0 bar
Bypassventil
Öffnungsdruck:
0 = ohne
7 = 3,5 bar
100  0 V5,0   D0 0
1) Nur in Verbindung mit FKM-Dichtungen
2) Z = Herstellerprüfzertifikat M nach DIN 55350 T18
Bestellbeispiel:
100 FLD 0045 H10XL-A00-07V5,0-D0M0A
Bestellangaben
des Filterelements
des Filters
4/16     Bosch Rexroth AG    Hydraulics 100 FLDN 0160 - 1000; 100 FLD 0045, 0055, 0120, 0200, 0270    RD 51409/09.10
Vorzugstypen
Doppelfilter mit Bypass, Filterfeinheit 10 μm und Nenndruck 100 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,8 bar
Materialnummer
100 FLDN 0160 H10XL-A00-09V5,0-D0M0A 290 R928000621
100 FLDN 0250 H10XL-A00-09V5,0-D0M0A 380 R928000622
100 FLD 0045 H10XL-A00-09V5,0-D0M0A 460 R928000626
100 FLD 0055 H10XL-A00-09V5,0-D0M0A 510 R928000627
100 FLDN 0400 H10XL-A00-09V5,0-D0M0A 690 R928000623
100 FLDN 0630 H10XL-A00-09V5,0-D0M0A 830 R928000624
100 FLD 0120 H10XL-A00-09V5,0-D0M0A 950 R928000628
100 FLDN 1000 H10XL-A00-09V5,0-D0M0A 850 R928000625
100 FLD 0201 H10XL-A00-09V5,0-D0M0A 1500 R928000705
100 FLD 0271 H10XL-A00-09V5,0-D0M0A 1570 R928000706
Doppelfilter mit Bypass, Filterfeinheit 3 μm und Nenndruck 100 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,8 bar
Materialnummer
100 FLDN 0160 H3XL-A00-09V5,0-D0M0A 130 R928000613
100 FLDN 0250 H3XL-A00-09V5,0-D0M0A 198 R928000614
100 FLD 0045 H3XL-A00-09V5,0-D0M0A 285 R928000618
100 FLD 0055 H3XL-A00-09V5,0-D0M0A 352 R928000619
100 FLDN 0400 H3XL-A00-09V5,0-D0M0A 355 R928000615
100 FLDN 0630 H3XL-A00-09V5,0-D0M0A 515 R928000616
100 FLD 0120 H3XL-A00-09V5,0-D0M0A 735 R928000620
100 FLDN 1000 H3XL-A00-09V5,0-D0M0A 550 R928000617
100 FLD 0201 H3XL-A00-09V5,0-D0M0A 1040 R928000703
100 FLD 0271 H3XL-A00-09V5,0-D0M0A 1190 R928000704
Doppelfilter ohne Bypass, Filterfeinheit 10 μm und Nenndruck 100 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,8 bar
Materialnummer
100 FLDN 0160 H10XL-C00-00V5,0-D0M0A 290 R928000668
100 FLDN 0250 H10XL-C00-00V5,0-D0M0A 380 R928000669
100 FLD 0045 H10XL-C00-00V5,0-D0M0A 460 R928000672
100 FLD 0055 H10XL-C00-00V5,0-D0M0A 510 R928000673
100 FLDN 0400 H10XL-C00-00V5,0-D0M0A 690 R928000670
100 FLDN 0630 H10XL-C00-00V5,0-D0M0A 830 R928000671
100 FLD 0120 H10XL-C00-00V5,0-D0M0A 950 R928000674
Doppelfilter ohne Bypass, Filterfeinheit 3 μm und Nenndruck 100 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,8 bar
Materialnummer
100 FLDN 0160 H3XL-C00-00V5,0-D0M0A 130 R928000661
100 FLDN 0250 H3XL-C00-00V5,0-D0M0A 198 R928000662
100 FLD 0045 H3XL-C00-00V5,0-D0M0A 285 R928000665
100 FLD 0055 H3XL-C00-00V5,0-D0M0A 352 R928000666
100 FLDN 0400 H3XL-C00-00V5,0-D0M0A 355 R928000663
100 FLDN 0630 H3XL-C00-00V5,0-D0M0A 515 R928000664
100 FLD 0120 H3XL-C00-00V5,0-D0M0A 735 R928000667
54
M

0160 0250 0400 0630 1000
FLD 0045 0055 0120 0200 0270
Pos. Stück Benennung Werkstoff Bestellbezeichnung
1 2 Filterdeckel diverse Bestellbezeichnung Filter angeben
2 2 Filterelement diverse siehe Bestellbezeichnung Filterelement
3
16
Sechskantschraube 8.8
602 –
24 – 605
4 2 Entlüftungsschraube 5.8 4158
5 1 Hahnschlüssel St Bestellbezeichnung Filter angeben
6 1 Schaltgehäuseboden St 4019 4055 4075
7 1 Schaltgehäusedeckel St 4018 4056 4058
8
32
Zylinderschraube
8.8
– 654 –
24 – 662
16 Sechskantschraube 594 –
9 2 Verschlussschraube 5.8 789 790
10 1 Druckausgleichsleitung St Bestellbezeichnung Filter angeben
11 1 Wartungs-
anzeige diverse siehe Bestellbezeichnung Wartungsanzeige
1 Dichtsatz diverse Bestellbezeichnung Filter angeben
Alle Teilenummern BRFS spezifisch.
14/16     Bosch Rexroth AG    Hydraulics 100 FLDN 0160 - 1000; 100 FLD 0045, 0055, 0120, 0200, 0270    RD 51409/09.10
Ersatzteile (Einsatz für DIN- und SAE-Filter)
DIN = Kennzeichen für DIN- und
SAE-Ausführung
Dichtungswerkstoff
M = siehe Tabelle unten
V = siehe Tabelle unten
Geräteserie
1X = Geräteserie 10 bis 19
(10 bis 19; unveränderte
Einbau- und Anschlussmaße)
mechanisch-optische